

Whisky & Bier mit Biersommelière Samira Gietl am 31. Oktober 2025



Starter

The Dubliner O'Hara's Stout

Blended Irish Whiskey

Herkunft: Irland

Alter: Ohne Altersangabe

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon Casks mit Finish in O'Hara's Stout

Tasting Notes:

Aroma: Süße Vanillenoten aus den Bourbonfässern ergänzt mit malziger, karamelliger Süße

Geschmack: Süße und Karamell ergänzt durch bittere Aromen dunkler Schokolade. Leichtee Kräuternote im Abgang

Preis: 27,00 € (0,7l) 38,57 €/l



Paarung 1

Stonewood Woaz 9 Sherry Vermouth One

Single Grain Whisky

Herkunft: Erbdorf, Bayern, Deutschland

Alter: 9 Jahre

Vol%: 48,4

Fasstyp: 7 Jahre amerikanische Weißerle und 2 Jahre Sherry Vermouth

Tasting Notes:

Aroma: Vanille, Pflaume, Marzipan, Birne, Heu, helle Beeren, blumig

Geschmack: Fruchtig-würzig, Birne, Marmelade, malzig, sämig, Fruchtkompott

Preis: 109,00 € (0,7l) 155,71 €/l



Sperber Bräu - Helleß

Bierstil: Lager - Helles

Herkunft: Sulzbach-Rosenberg, Bayern, Deutschland

Hefestamm: Untergärige Hefe

Vol%: 5,5

Besonderheiten: Naturtrüb

Tasting Notes:

Aroma: Dezent blumig, malzig

Geschmack: Vollmundig, weich, malzaromatisch

Preis: 1,20 € (0,5l) 2,40 €/l



Paarung 2

Tamnavulin Sauvignon Blanc Finish

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Tamnavulin, Speyside, Schottland

Alter: Ohne Altersangabe

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon Casks mit Finish in Sauvignon Blanc

Tasting Notes:

Aroma: Süß und weich nach Früchten wie süßer Honigmelone, frischen grünen Äpfeln und Vanille-Kokosnuss-Creme

Geschmack: Komplex mit Zitrusnoten, Apfelkuchen sowie würzigem Ingwer und Zimt

Preis: 27,00 € (0,7l) 38,57 €/l



Inselbrauerei Rügen – Insel Kreide

Bierstil: Bière Brut

Herkunft: Rambin, Rügen, Deutschland

Hefestamm: Obergärige Hefe

Vol%: 5,6

Besonderheiten: Mit kreidehaltigem Wasser gebraut und mit Bière-Brut-Hefe vergoren

Tasting Notes:

Aroma: Zart-fruchtig, helle Weintrauben, Birne

Geschmack: Feinperlig, subtil prickelnd, mit dezentem Säurespiel und trockenem Finish

Preis: 4,00 € (0,33l) 12,00 €/l



Paarung 3

West Cork IPA Cask Finish

Blended Irish Whiskey

Herkunft: Irland

Alter: Ohne Altersangabe

Vol%: 40

Fasstyp: 1st Fill Bourbon Casks mit Finish in IPA Casks (Black's Brauerei in Kinsale)

Tasting Notes:

Aroma: Malz, süßer Hopfen, helles Obst

Geschmack: Blumige Noten, Vanille, geröstete Nüsse

Preis: 22 € (0,7l) 31,42 €/l



Maisel & Friends – Urban IPA

Bierstil: American IPA

Herkunft: Sulzbach-Rosenberg, Bayern, Deutschland

Hefestamm: Obergärige Hefe

Vol%: 5,6

Besonderheiten: Kaltgehopft (2. Hopfengabe während der Gärung im Kaltbereich)

Tasting Notes:

Aroma: Zitrus- und Grapefruitnoten

Geschmack: Erfrischend, spritzig, spürbare Bitterkeit

Preis: 1,50 € (0,33l) 4,50 €/l



Paarung 4

GlenAllachie Sintheis Part I

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: GlenAllachie, Speyside, Schottland

Alter: 10 Jahre

Vol%: 57,8

Fasstyp: 1st Fill PX-Sherry-Fässer & Virgin Chinquapin Oak

Tasting Notes:

Aroma: Lakritz, Butterscotch und gegrillte Honigwaben mit kandierten Gartenfrüchten, Kakao und Sirup-Tarte

Geschmack: Ingwer, Butterscotch und kandierte Zitronenscheiben, gefolgt von Feigenkonfitüre, Brombeeren und Melasse

Preis: 75,00 € (0,7l) 107,14 €/l



Camba Bavaria - Dunkel

Bierstil: Lager - Dunkel

Herkunft: Seeon-Seebruck, Bayern, Deutschland

Hefestamm: Untergärige Hefe

Vol%: 5,5

Besonderheiten: European Beer Star Silber 2025

Tasting Notes:

Aroma: Malzig, dezent schokoladig, leicht röstig

Geschmack: Malzig, leicht süßlich, mit feinen Karamellnoten, angenehm weicher Abgang

Preis: 2,50 € (0,5l) 5,00 €/l



Paarung 5

Edradour 12Y Small Batch Madeira

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Pitlochry, Highlands, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 48,2

Fasstyp: Vollreifung in Madeira Weinfässern

Tasting Notes:

Aroma: Süße Noten von Gerstenzucker-Bonbons und Trockenfrüchten wie Rosinen und Feigen. Dazu würziger Honig, Karamell, frische Kräuter und etwas Holz

Geschmack: Obstkuchen und echte Vanille mit cremigem Toffee, Butterscotch, Honig, Mandel, Zitrus und selbst gekochte Marmelade

Preis: 80,00 € (0,7l) 114,28 €/l



Batzen Bräu – Madeira Stout

Bierstil: Imperial Stout – Barrel Aged

Herkunft: Bozen, Südtirol, Italien

Hefestamm: Obergärige Hefe

Vol%: 9

Besonderheiten: Reift in Madeira Weinfässern

Tasting Notes:

Aroma: Lakritz, Kaffee

Geschmack: Vollmundig, fast cremig, Röstaromen, Madeira, zarte Säure

Preis: 9,00 € (0,33l) 27,00 €/l



Unsere nächsten Veranstaltungen



Advent-Weißwurst-Whisky-Frühschoppen

am Sonntag, 30. November - Start um 10.30 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 4 Whiskys, 1 Paar Weißwürste mit Breze und einem Freigetränk

Weihnachts-Weißwurst-Whisky-Frühschoppen – ausgebucht -

am Sonntag, 21. Dezember 2025 - Start um 10:30 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 4 Whiskys, 1 Paar Weißwürste mit Breze und einem Freigetränk

Open Bottle Day zum Jahresabschluss

am Sonntag, 28. Dezember 2025 - Start um 17.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

kein Preis für Zutritt, es wird nur bezahlt, was ihr selbst verkostet

Neujahrs-Tasting „Einfach nur Fassstärke“

am Montag, 5. Januar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59€ p.P. für 6 fassstarke Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Whisky Dinner im Pfarrheim St. Michael

am Samstag, 24. Januar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im Pfarrsaal St. Michael – Robert-Koch-Straße 62 in Amberg

Preis: 90€ p.P. für ein 5-Gänge-Menü inkl. 6 Whiskys

Slyrs Portfolio Tasting mit Helmut Knöpfle

am Samstag, 21. Februar 2026 - Start um 19.00 Uhr

Ort wird noch bekannt gegeben

Preis: 59€ p.P. für 6 Slyrs Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting

am Freitag, 20. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de